

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 1/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Do Município, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 101/2017  
b ) Licitação Nr.: 59/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 24/01/2018  
e ) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição materiais de consumo para as Unidades Básicas de Saúde, Pronto Atendimento Odontológico e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Lages.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS LTDA. (18251)**

34	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA-COR BRANCA PCT C/10 UNID. - Marca: ANADONA	PCT	150,00	0,0000	12,85	1.927,50
39	BOBINA (EMBALAGEM AUTOCLAVÁVEL) 10X50M - Marca: HOSPFLEX	BB	90,00	0,0000	20,00	1.800,00
41	BOBINA (EMBALAGEM AUTOCLAVÁVEL) 20X100M - Marca: HOSPFLEX	BOBI	180,00	0,0000	73,00	13.140,00
42	BOBINA (EMBALAGEM AUTOCLAVÁVEL) 30X100M - Marca: HOSPFLEX	BOBI	180,00	0,0000	111,50	20.070,00

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 2/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS LTDA. (18251)**

104	CAIXA COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTES COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DE PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO PARA DESENROSCO DA AGULHA; EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS; SUA COMPOSIÇÃO PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO DESCARTADO; CONTÉM ALÇA INTEGRADA OU APOIO LATERAL PARA TRANSPORTE E TRAVA PARA DESCARTE DEFINITIVO. DEVE ATENDER AS NORMAS DA RDC 302/2005. CONFORME NR 32. - Marca: LABOR IMPORT	UN.	360,00	0,0000	22,90	8.244,00
-----	---	-----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 45.181,50**

**DENTAL OESTE EIRELI (18509)**

8	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 26G 1/2 - 13 x 0,45mm, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: Descarpack	CXA	40,00	0,0000	5,70	228,00
9	AGULHA GENGIVAL DESC. LONGA 27 G C/ 100 UNIDADES (CÂNULA FINA LUBRIFICADA COM SILICONE, PONTA DE PERFIL TRIBISELADA, ESTERILIZADOS COM RAIOS GAMA-COBALTO) - Marca: Injecta	CXA	40,00	0,0000	28,45	1.138,00
10	AGULHA GENGIVAL DESC. CURTA 30 G C/ 100 UNIDADES (CÂNULA FINA LUBRIFICADA COM SILICONE, PONTA DE PERFIL TRIBISELADA, ESTERILIZADOS COM RAIOS-GAMA-COBALTO) - Marca: Injecta	CX	216,00	0,0000	27,29	5.894,64
32	ARCO P/DIQUE DE BORRACHA EM FORMA DE U - Marca: Maquira	UN.	4,00	0,0000	4,52	18,08
33	ARCO P/DIQUE DE BORRACHA INFANTIL - Marca: Maquira	UN.	6,00	0,0000	4,52	27,12
38	BICARBONATO DE SÓDIO CX C/ 15 ENVELOPES DE 40 GR - Marca: Maquira	CX	63,00	0,0000	22,55	1.420,65
40	BOBINA (EMBALAGEM AUTOCLAVÁVEL) 15X100M - Marca: Hospiflex	BOBI	100,00	0,0000	36,40	3.640,00
58	BROCA ALTA ROTACAO HASTE LONGA ESFERICA N° 2 CIRURGICA - Marca: Kavo	UN	90,00	0,0000	4,54	408,60
60	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N° 02, - Marca: Kavo	UN.	72,00	0,0000	5,90	424,80
61	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N°. 702 CARBAIDE (Cirúrgica) - Marca: Kavo	UN	72,00	0,0000	4,06	292,32
73	BROCA CARBIDE ESFÉRICA LONGA ALTA N° 2 - Marca: Kavo	UN	27,00	0,0000	4,06	109,62
74	BROCA CARBIDE ESFÉRICA LONGA ALTA N° 4 - Marca: Kavo	UN	27,00	0,0000	4,06	109,62

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 3/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DENTAL OESTE EIRELI (18509)**

78	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 06 - Marca: Kavo	UN	27,00	0,0000	4,06	109,62
115	CIMENTO CIRURGICO LIQ. COM 20 ML - Marca: Pulpo San	PT	30,00	0,0000	13,97	419,10
117	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQ FRASCO COM 10 ML - Marca: Maquira	FR	35,00	0,0000	6,05	211,75
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>14.451,92</b>

**DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L (18510)**

6	AFASTADOR MINESSOTA QD 150-14 - Marca: GOLGRAN	UN	27,00	0,0000	9,82	265,14
12	ALAVANCA APICAL RETA INFANTIL - Marca: GOLGRAN	UN.	9,00	0,0000	16,14	145,26
21	AMALGAMA EM CAPSULA (POT. C/ 500 UNID.) 01 PORÇÃO - Marca: GS 80 T- SDI	PTE	9,00	0,0000	550,00	4.950,00
24	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA TUBETES DE VIDRO 1:100.000 CAIXA C/ 50 UNIDADES - Marca: ALPHACAINE - DFL	CX	280,00	0,0000	54,40	15.232,00
26	ANESTÉSICO MEPIVACAINA C/ ADRENALINA TUBETES DE VIDRO 1:100.000 CAIXA C/ 50 UNIDADES - Marca: MEPIADRE - DFL	CX	250,00	0,0000	77,20	19.300,00
28	ANESTESICO TÓPICO LIDOCAINA SPRAY 10% - Marca: XYLESTESIN - CRISTAL	FRAS	80,00	0,0000	72,90	5.832,00
46	BROCA AÇO ESFÉRICA LONGA BAIXA Nº. 2 - Marca: MAILLEFER-DENTSPLY	UN	550,00	0,0000	3,00	1.650,00
47	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE LONGA - Nº 08 - Marca: KAVO	UN.	5,00	0,0000	4,55	22,75
52	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1034 - Marca: CHAMPION-MICRODONT	UN	275,00	0,0000	1,56	429,00
92	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ZEKRIA PARA CIRURGIA (LONGA). - Marca: MICRODONT	UN	30,00	0,0000	16,97	509,10
93	BROCA DE BATT Nº 12 CX C/6 UNID - Marca: MAILLEFER-DENTSPLY	CX	15,00	0,0000	38,30	574,50
94	BROCA DE BATT Nº 14 CX C/6 UNID - Marca: MAILLEFER-DENTSPLY	CX	2,00	0,0000	38,30	76,60
95	BROCA DE GATES Nº 1 32 MM - Marca: MICRODONT	UN.	27,00	0,0000	7,47	201,69

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 4/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L (18510)**

96	BROCA DE GATES Nº 2 32 MM - Marca: MICRODONT	UN.	27,00	0,0000	7,47	201,69
97	BROCA DE GATES Nº 3 32 MM - Marca: MICRODONT	UN.	27,00	0,0000	7,47	201,69
98	BROCA DE GATES Nº 4 32 MM - Marca: MICRODONT	UN.	27,00	0,0000	7,47	201,69
109	CARTELA P/ RAO X 01 FURO (C/ 100 UNID) ADULTO - Marca: DMS	PCT	50,00	0,0000	5,92	296,00
111	CARTELA P/ RAO X 02 FURO (C/ 100 UNID) ADULTO - Marca: DMS	PCT	50,00	0,0000	6,48	324,00
114	CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL(pó e líquido com 1 pó 12g + 1 líquido 10ml) - Marca: FILL CANAL-TECHNEW	KIT	350,00	0,0000	26,38	9.233,00
116	CIMENTO CIRURGICO PÓ. COM 50 G - Marca: TECHNEW	PT	30,00	0,0000	14,27	428,10
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>60.074,21</b>

**MAYCON WILL - ME. (17953)**

1	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA c/100 UNID. - Marca: Talge	PCT	540,00	0,0000	2,89	1.560,60
15	ÁLCOOL LÍQUIDO ETILICO 96% LITRO - Marca: Itajá	LT	297,00	0,0000	4,80	1.425,60
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.986,20</b>

**MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME. (8179)**

2	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE ADULTO. - Marca: PREVEN	UN	54,00	0,0000	6,05	326,70
3	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE - INFANTIL - Marca: PREVEN	UN	54,00	0,0000	5,00	270,00
11	ALAVANCA APICAL RETA 304 ADULTO - Marca: TRINKS	UN.	40,00	0,0000	21,50	860,00
13	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 - Marca: TRINKS	UN.	40,00	0,0000	23,81	952,40
17	ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500 GR - Marca: NATHALYA	RL	90,00	0,0000	9,30	837,00
19	ALVEOLITEN /ALVEOSAN PASTA EMBALAGEM COM 10G - Marca: BIODINAMICA	VD	27,00	0,0000	18,40	496,80
22	AMALGAMA EM CÁPSULA (POT C/ 500 UN) 02 PORÇÕES - Marca: METALMS	PT	9,00	0,0000	914,00	8.226,00
29	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO SIMPLES DE AÇO - Marca: TRINKS	UN.	30,00	0,0000	5,30	159,00

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 5/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME. (8179)**

36	BABEIRO PLÁSTICO INFANTIL - Marca: JON	UN	90,00	0,0000	5,43	488,70
43	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESTOFADA, FABRICADA EM BASE DE TRIPÉ DE FERRO, COLUNA RECEPTORA EM TUBOS 7/8 X 1,20MM, ALTURA REGULÁVEL, HASTE TELESCÓPICA CROMADA EM TUBOS DE 5/8 X 1,20MM, APOIO PARA BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX ALMOFADADA. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA: 0,75CM, MÁXIMA: 1,15CM. - Marca: OLIMEDIC	UN.	6,00	0,0000	145,00	870,00
44	BROCA DE ALTA CONICA DIAMANTADA PARA ENDODONTIA Nº 2082 - Marca: FAVA	UN.	27,00	0,0000	1,54	41,58
45	BROCA DE ALTA CONICA DIAMANTADA TOPO INATIVO Nº 3083 - Marca: FAVA	UN.	275,00	0,0000	1,56	429,00
49	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013 - Marca: FAVA	UN	1.090,00	0,0000	1,56	1.700,40
50	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014 - Marca: FAVA	UN	2.250,00	0,0000	1,55	3.487,50
53	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1045 - Marca: FAVA	UN	20,00	0,0000	1,58	31,60
54	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA DIAMANTADA Nº 1012 - Marca: FAVA	UN	279,00	0,0000	1,55	432,45
55	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA DIAMANTADA Nº 1013 - Marca: FAVA	UN	279,00	0,0000	1,55	432,45
75	BROCA CARBIDE ESFÉRICA LONGA BAIXA Nº 2 - Marca: JOTA	UN	27,00	0,0000	13,50	364,50
76	BROCA CARBIDE ESFÉRICA LONGA BAIXA Nº 4 - Marca: JOTA	UN	27,00	0,0000	13,50	364,50
77	BROCA CARBIDE ESFÉRICA LONGA BAIXA Nº 6 - Marca: JOTA	UN	27,00	0,0000	13,50	364,50
79	BROCA DE ALTA Nº 1111 F P/ ACABAMENTO DE RESINA - Marca: FAVA	UN	135,00	0,0000	1,58	213,30
80	BROCA DE ALTA Nº 1112 F P/ ACABAMENTO DE RESINA - Marca: FAVA	UN	135,00	0,0000	1,58	213,30
81	BROCA DE ALTA Nº 1112 FF P/ ACABAMENTO FINO - Marca: FAVA	UN	135,00	0,0000	1,58	213,30
82	BROCA DE ALTA N 1190 F P/ ACABAMENTO DE RESINA - Marca: FAVA	UN	135,00	0,0000	1,58	213,30
83	BROCA DE ALTA Nº 1190 FF P/ACABAMENTO FINO - Marca: FAVA	UN	108,00	0,0000	1,58	170,64

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 6/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME. (8179)**

84	BROCA DE ALTA Nº 2135 FF P/ACABAMENTO FINO - Marca: FAVA	UN.	108,00	0,0000	1,58	170,64
85	BROCA DE ALTA Nº 2200 F P/ACABAMENTO DE RESINA - Marca: FAVA	UN.	135,00	0,0000	1,58	213,30
90	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 - Marca: FAVA	UN	27,00	0,0000	1,58	42,66
91	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 - Marca: FAVA	UN	27,00	0,0000	1,58	42,66
106	CALÇADOR 6331 Nº 3 - Marca: TRINKS	UN	10,00	0,0000	5,54	55,40
108	CARTELA DE RAI0 X P/MONTAGEM C/ 14 FUROS. - Marca: IODONTOSUL	PCT	10,00	0,0000	2,94	29,40
110	CARTELA P/RAIO X 01 FURO (C/100 UNID.) INFANTIL - Marca: PREVEN	PCT	10,00	0,0000	6,15	61,50
112	CARTELA P/RAIO X 02 FURO (C/100 UNID.) INFANTIL - Marca: PREVEN	PCT	15,00	0,0000	6,15	92,25
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>22.866,73</b>

**ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOL. E HOSPIT. LTDA (17616)**

4	ACIDO FOSFÓRICO A 37 % SERINGA (PCT C/ 3 UND) - Marca: BIODINÂMICA	PCT	130,00	0,0000	3,00	390,00
5	ADESIVO PRIMER E BOND 2.1 PARA ESMALTE E DENTINA FOTO, SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ALCOOL, COM TAMPA FLIPTOP, NANOPARTICULAS DE SILICA. - Marca: DENSTPLY	UN.	300,00	0,0000	46,82	14.046,00
16	ALGODÃO COM 100 ROLETES - Marca: SSPLUS	PCT	1.200,00	0,0000	1,38	1.656,00
18	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO MINIMO 250ML - Marca: J PROLAB	UN	36,00	0,0000	2,33	83,88
23	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% TUBETES DE VIDRO 1:100.000 CAIXA C/ 50 UNIDADES - Marca: DFL	CXA	250,00	0,0000	92,83	23.207,50
25	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% S/V TUBETES DE VIDRO CAIXA c/50 - Marca: DFL	CX	60,00	0,0000	77,25	4.635,00
27	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (BENZOCAÍNA 20%) EMBALAGEM C/ 12G - Marca: DFL	PT	270,00	0,0000	5,88	1.587,60
31	APLICADORES DE ADESIVO DESC. C/ 100 UND (tamanho fino) cor verde - Marca: FGM	UN.	72,00	0,0000	9,70	698,40

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 7/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOL. E HOSPIT. LTDA (17616)**

37	BANDEJA DE AÇO INOX S/ SEPARAÇÃO 22 CM X 12 CM - Marca: AÇONOX	UN.	60,00	0,0000	15,83	949,80
48	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012 - Marca: FAVA	UN.	2.214,00	0,0000	1,42	3.143,88
51	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1016 - Marca: FAVA	UN	1.090,00	0,0000	1,42	1.547,80
56	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA DIAMANTADA Nº 1014 - Marca: FAVA	UN	279,00	0,0000	1,42	396,18
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA DIAMANTADA Nº 1016 - Marca: FAVA	UN	279,00	0,0000	1,42	396,18
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 05 - Marca: KAVO KERR	UN	72,00	0,0000	5,91	425,52
62	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 - CX C/ 6 UNIDADES - Marca: MAILLEFER	CX	30,00	0,0000	16,26	487,80
63	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 - CX C/ 6 UNIDADES - Marca: MAILLEFER	CX	54,00	0,0000	16,26	878,04
64	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 - CX C/ 6 UNIDADES - Marca: MAILLEFER	CX	270,00	0,0000	16,26	4.390,20
65	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 - CX C/ 6 UNIDADES - Marca: MAILLEFER	CX	270,00	0,0000	16,26	4.390,20
66	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 - CX C/ 6 UNIDADES - Marca: MAILLEFER	CX	30,00	0,0000	16,26	487,80
67	BROCA CARBIDE ESFERICA ALTA Nº 2 - Marca: KAVO KERR	UN	27,00	0,0000	3,66	98,82
68	BROCA CARBIDE ESFERICA ALTA Nº 4 - Marca: KAVO KERR	UN	27,00	0,0000	3,66	98,82
69	BROCA CARBIDE ESFERICA ALTA Nº 6 - Marca: KAVO KERR	UN	27,00	0,0000	3,66	98,82
70	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA Nº 2 - Marca: KAVO KERR	UN	54,00	0,0000	3,66	197,64
71	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA Nº 4 - Marca: KAVO KERR	UN	54,00	0,0000	3,66	197,64
72	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA Nº 6 - Marca: KAVO KERR	UN	54,00	0,0000	3,66	197,64
86	BROCA DE ALTA Nº 3118 - FF P/ACABAMENTO FINO - Marca: FAVA	UN.	135,00	0,0000	1,55	209,25
87	BROCA DE ALTA Nº 3168 FF P/ACABAMENTO DE RESINA - Marca: FAVA	UN.	135,00	0,0000	1,55	209,25

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 101/2017  
Processo de Licitação: 101/2017  
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 8/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOL. E HOSPIT. LTDA (17616)**

88	BROCA DE ALTA N 3195 FF P/ACABAMENTO DE RESINA DOURADA - Marca: FAVA	UN	135,00	0,0000	1,55	209,25
89	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1031 - Marca: FAVA	UN	27,00	0,0000	1,55	41,85
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>65.356,76</b>

**SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME (13467)**

7	ÁGUA OXIGENADA 10 V C/ 1000ML - Marca: FARMAX	LT	270,00	0,0000	5,30	1.431,00
14	ÁLCOOL LÍQUIDO ETILICO 70% LITRO - Marca: FLOPS	LT	540,00	0,0000	3,50	1.890,00
20	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO - Marca: LM	UN.	10,00	0,0000	65,25	652,50
30	APLICADORES DE ADESIVO DESC. C/ 100 UND (tamanho fino) cor azul - Marca: ANGELUS	UN.	45,00	0,0000	9,80	441,00
35	BABEIRO PLÁSTICO ADULTO - Marca: JON	UN	90,00	0,0000	5,69	512,10
99	BROCA DE GATES Nº 5 32 MM - Marca: INJECTA	UN.	27,00	0,0000	5,92	159,84
100	BROCA DE GATES Nº 6 32 MM - Marca: INJECTA	UN.	27,00	0,0000	7,15	193,05
101	BROQUEIRO C/ 24 FUIROS - Marca: JON	UN.	30,00	0,0000	17,25	517,50
102	CABO DE BISTURI Nº 03 - Marca: LM	UN	50,00	0,0000	6,87	343,50
103	CABO P/ ESPELHO (ROSCA M 2,50) UNIVERSAL - Marca: LM	UN	180,00	0,0000	2,83	509,40
105	CALÇADOR 6331 Nº 1 - Marca: LM	UN	10,00	0,0000	5,55	55,50
107	CARIOSTATIC 10% 10 ML - Marca: IODONTOSUL	UN.	50,00	0,0000	5,55	277,50
113	CARTELA P/ RAIOS X OCLUSAL COM 25 UNIDADES - Marca: PREVEN	PCT	30,00	0,0000	4,80	144,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>7.126,89</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>218.044,21</b>

Lages, 24 de Janeiro de 2018.

-----  
Juliano Polese Branco